
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
городского поселения г. Котово 

Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
   26 июня 2024 г.                                                                                     № 309 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского 

поселения г. Котово от 03. 10. 2016 № 788 «Об утверждении Порядка 

установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок, а также изменения расписаний движения 

транспортных средств по муниципальному маршруту регулярных 

перевозок в границах городского поселения города Котово Котовского 

муниципального района Волгоградской области и Порядка ведения 

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского поселения города Котово Котовского 

муниципального района Волгоградской области, на основания протеста 

Прокуратуры Котовского района Волгоградской области №7-42-2024 от 

24.05.2024 г.,  администрация городского поселения города Котово 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения г. Котово 

от 03.10.2016 года № 788 «Об утверждении Порядка установления, изменения и 

отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также изменения 

расписаний движения транспортных средств по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в границах городского поселения города Котово 

Котовского муниципального района Волгоградской области и Порядка ведения 

реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок» следующее 

изменение: 

1.1. абз. 2 п. 3.22 Порядка установления, изменения и отмены 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок, а также изменения 

расписаний движения транспортных средств по муниципальному маршруту 

регулярных перевозок в границах городского поселения города Котово 

Котовского муниципального района Волгоградской области читать в новой 

редакции: «Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, 



индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора 

простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении 

перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок, в течение срока 

действия такого свидетельства решение об отмене соответствующего маршрута 

по инициативе Уполномоченного органа принимается не позднее чем за сто 

восемьдесят дней до дня окончания срока действия такого свидетельства и 

вступает в силу по окончании срока действия такого свидетельства.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, в 

порядке установленном Уставом городского поселения г. Котово и подлежит 

размещению на сайте администрации городского поселения г. Котово 

котово34.рф. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава городского 

поселения г. Котово                                                                     Н.Н. Ефимченко 


